
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NERVIANO   
VIA ROMA, 51 - 20014 NERVIANO (MI)  

Tel. 0331587220  Fax. 0331584028  eMail MIIC85300X@ISTRUZIONE.IT - C. F.: 86506140150 C. M.: MIIC85300X 

 

 
C.I.G. Z5C2023ED8   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/12/2016 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2017; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto del seguente servizio: Incarico RSPP  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la disponibilità di una figura di RSPP aggiornata e preparata per le 
incombenze affidate dal DL 81/2008 e successivi, e che l’incarico fin qui svolto dallo Studio 626 è stato all’altezza delle 
richieste di legge; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VERIFICATO che l’acquisto del servizio su base fiduciaria non può essere acquisito su Consip; 

ACCEERTATA l’indisponibilità di personale interno e il preciso adempimento delle mansioni affidate; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
1. Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del servizio Incarico RSPP  per un 

importo presunto di € 2.379,00 (inclusa IVA) e per l’ anno scolastico 2017/18;  

2. Di selezionare l’operatore economico mediante procedimento di affidamento diretto ai sensi dell’art. 32,2° del Codice 

dei Contratti, come modificato dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017; 

3. Di individuare l’operatore economico in Ing. Marco Piatti, Nuovo studio associato 626 - ingegneria per la sicurezza 

Casorate Sempione, via Novara 20/5 che dichiara di essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 del Codice 

dei contratti pubblici e dei requisiti speciali richiesti; 

4. Di ritenere congruo e competitivo il prezzo offerto dall’operatore economico;  

5. Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 2.379,00 da imputare all’attività/progetto   

A1 Funzionamento amministrativo generale e conti 3/1/2  Consulenza tecnico-scientifica – sportiva € 2.379,00 del 

programma Annuale 2017, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Ambrogio Farioli 

 

ICS VIA DEI BOSCHI - C.F. 86506140150 C.M. MIIC85300X - AOO_MIIC85300X - Segreteria

Prot. 0001848/E del 03/10/2017 17:30:57


		2017-10-03T16:15:00+0100
	Nerviano (Mi)
	Ambrogio Farioli
	Determina




